UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E DO TRABALHO

EDITAL Nº 72, DE 15 DE SETEMBRO DE 2016
Publicado no Diário Oficial da União de 16/09/2016, seção 03, p. 52

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e do Trabalho da Universidade Federal de Alagoas, em

exercício, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve prorrogar o prazo de validade dos
concursos públicos a seguir mencionados:

A) Edital nº 28 de 17/04/2015, publicado no D.O.U. de 20/04/2015, seção 3, p. 52-57 e homologado
pelo Edital nº 66 de 15/09/2015, publicado no D.O.U. de 16/09/2015, seção 3, p. 46-47: prorrogado pelo
período de 01 (um) ano, a partir de 16 de setembro de 2016;

B) Edital nº 33 de 23/04/2015, publicado no D.O.U. de 05/05/2015, seção 3, p. 41-42 e homologado
pelo Edital nº 67 de 17/09/2015, publicado no D.O.U. de 21/09/2015, seção 3, p. 52: prorrogado pelo
período de 01 (um) ano, a partir de 21 de setembro de 2016;

C) Edital nº 30 de 20/04/2015, publicado no D.O.U. de 27/04/2015, seção 3, p. 48-52 e homologado
pelo Edital nº 69 de 28/09/2015, publicado no D.O.U. de 30/09/2015, seção 3, p. 53-54: prorrogado pelo
período de 01 (um) ano, a partir de 30 de setembro de 2016.

Carolina Gonçalves de Abreu
Pró-Reitora